
Р Е Ш Е Н И Е

Совета Чалпинского сельского поселения Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

с. Чалпы № 22 от «09» марта 2021 года

О внесении изменений в решение Совета 
Чалпинского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан 
от 16.12.2020 года №14 «О бюджете Чалпинского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов»

В связи с уточнением доходной и расходной частей бюджета за счет: 
за счет средств, выделенных из резервного фонда Исполнительного комитета 

Азнакаевского муниципального района согласно распоряжению Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района №7 от 18.01.2021 г.; 

за счет остатка средств самообложения граждан на 01.01.2021г.

Совет Чалпинского сельского поселения решил:

Внести в решение Совета Чалпинского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района от 16.12.2020 года №14 «О бюджете Чалпинского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1) в статье 1 части 1:
а) в пункте 1 цифры «5 592,9» заменить цифрами «5 627,0»;
б) в пункте 2 цифры «5 592,9» заменить цифрами «5 635,6»;
в) в пункте 3 цифры «0,0» заменить цифрами «8,6»;

2) таблицу 1 в приложении 1 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Источники
финансирования дефицита бюджета Чалпинского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2021 год

(тыс. рублей)
Код показателя Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджета 8,6

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 8,6

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -5 627,0

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджета -5 627,0



Код показателя Наименование показателя Сумма

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета -5 627,0

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений -5 627,0

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 5 635,6

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 5 635,6

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета 5 635,6

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 5 635,6

3) таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Чалпинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

на 2021 год
(тыс. рублей)

Наименование Код дохода Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 5 493,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 205,0
Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 205,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105 00000 00 0000 000 88,0
Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 88,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 106 00000 00 0000 000 5 198,0
Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 206,0
Земельный налог 106 06000 00 0000 110 4 992,0
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 108 00000 00 0000 000 2,0
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 108 04000 01 0000 110 2,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 134,0
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 99,9
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 202 30000 00 0000 150 99,9
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 202 35118 10 0000 150 99,9
Иные межбюджетные трансферты 202 40000 00 0000 150 34,1
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 202 45160 10 0000 150 34,1
ВСЕГО ДОХОДОВ 5 627,0

4) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующей редакции:



Таблица 1 
Ведомственная структура 

расходов бюджета Чалпинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

на 2021 год
(тыс. рублей)

Наименование КВ
СР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Исполнительный комитет Чалпинского 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан 124 5 635,6
Общегосударственные вопросы 124 01 1 010,0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 124 01 02 463,4
Непрограммные направления расходов 124 01 02 99 0 00 0000 0 463,4
Глава муниципального образования 124 01 02 99 0 00 0203 0 463,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 124 01 02 99 0 00 0203 0 100 463,4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 124 01 04 506,1
Непрограммные направления расходов 124 01 04 99 0 00 0000 0 506,1
Центральный аппарат 124 01 04 99 0 00 0204 0 506,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 124 01 04 99 0 00 0204 0 100 341,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 124 01 04 99 0 00 0204 0 200 160,4
Иные бюджетные ассигнования 124 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,0
Резервные фонды 124 01 11 31,0
Непрограммные направления расходов 124 01 11 99 0 00 0000 0 31,0
Резервный фонд Исполнительного комитета 
Чалпинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 124 01 11 99 0 00 0741 1 31,0
Иные бюджетные ассигнования 124 01 11 99 0 00 0741 1 800 31,0
Другие общегосударственные вопросы 124 01 13 9,5
Непрограммные направления расходов 124 01 13 99 0 00 0000 0 9,5
Обязательное государственное страхование 
муниципальных служащих 124 01 13 99 0 00 9241 0 1,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 124 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,4
Диспансеризация муниципальных служащих 124 01 13 99 0 00 9708 0 8,1
Закупка товаров, работ и услуг для 124 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1



государственных (муниципальных) нужд
Национальная оборона 124 02 99,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 124 02 03 99,9
Непрограммные направления расходов 124 02 03 99 0 00 0000 0 99,9
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 124 02 03 99 0 00 5118 0 99,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 124 02 03 99 0 00 5118 0 100 89.7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 124 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,2
Национальная экономика 124 04 198,7
Водное хозяйство 124 04 Об 118,7
Непрограммные направления расходов 124 04 Об 99 0 00 0000 0 118,7
Расходы на содержание гидротехнических 
сооружений 124 04 Об 99 0 00 9043 0 118,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 124 04 Об 99 0 00 9043 0 200 118,7
Другие вопросы в области национальной 
экономики 124 04 12 80,0
Муниципальная целевая программа 
"Повышение безопасности дорожного 
движения в Азнакаевском муниципальном 
районе на 2020-2022 годы" 124 04 12 79 0 00 0000 0 80,0
Содержание и управление дорожным 
хозяйством 124 04 12 79 0 00 0315 0 80,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 124 04 12 79 0 00 0315 0 200 80,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 124 05 662,3
Благоустройство 124 05 03 662,3
Непрограммные направления расходов 124 05 03 99 0 00 0000 0 662,3
Уличное освещение 124 05 03 99 0 00 7801 0 573,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 124 05 03 99 0 00 7801 0 200 573,5
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 124 05 03 99 0 00 7805 0 88,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 124 05 03 99 0 00 7805 0 200 88,8
Культура, кинематография 124 08 3 620,7
Культура 124 08 01 3 620,7
Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Азнакаевском муниципальном 
районе» 124 08 01 08 0 00 0000 0 17,5
Подпрограмма «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительского 
искусства» 124 08 01 08 4 00 0000 0 17,5
Основное мероприятие «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительского 124 08 01 08 4 01 0000 0 17,5



искусства»
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 124 08 01 08 4 01 4409 1 17,5
Иные бюджетные ассигнования 124 08 01 08 4 01 4409 1 800 17,5
Непрограммные направления расходов 124 08 01 99 0 00 0000 0 3 603,2
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 124 08 01 99 0 00 2560 0 3 603,2
Межбюджетные трансферты 124 08 01 99 0 00 2560 0 500 3 603,2
Физическая культура и спорт 124 11 13,0
Массовый спорт 124 11 02 13,0
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан» 124 11 02 86 0 00 0000 0 13,0
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и массового спорта» 124 11 02 86 1 00 0000 0 13,0
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан» 124 11 02 86 1 01 0000 0 13,0
Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 124 11 02 86 1 01 1287 0 13,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 124 11 02 86 1 01 1287 0 200 13,0
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 124 14 31,0
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 124 14 03 31,0
Непрограммные направления расходов 124 14 03 99 0 00 0000 0 31,0
Субсидии бюджету субъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов для 
формирования объемов бюджетных 
ассигнований на предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из бюджета Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансферты) 124 14 03 99 0 00 2086 0 31,0
Межбюджетные трансферты 124 14 03 99 0 00 2086 0 500 31,0
Всего расходов 5 635,6

5) таблицу 1 приложения 6 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Чалпинского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2021 год



(тыс. рублей)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 1 010,0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 463,4
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 463,4
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 463,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 463,4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 506,1
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 506,1
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 506,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 341,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 160.4
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,0
Резервные фонды 01 11 31,0
Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 31,0
Резервный фонд Исполнительного комитета 
Чалпинского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района 01 11 99 0 00 0741 1 31,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 31,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 9,5
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 9,5
Обязательное государственное страхование 
муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9241 0 1,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,4
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9708 0 8,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1
Национальная оборона 02 99,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99,9
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 99,9
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0 99,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 02 03 99 0 00 5118 0 100 89,7



государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,2
Национальная экономика 04 198,7
Водное хозяйство 04 Об 118,7
Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 0000 0 118,7
Расходы на содержание гидротехнических 
сооружений 04 06 99 0 00 9043 0 118,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 118,7
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 80,0
Муниципальная целевая программа "Повышение 
безопасности дорожного движения в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2020-2022 годы" 04 12 79 0 00 0000 0 80,0
Содержание и управление дорожным хозяйством 04 12 79 0 00 0315 0 80,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 79 0 00 0315 0 200 80,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 662,3
Благоустройство 05 03 662,3
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 662,3
Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 573,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 573,5
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 88,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 88,8
Культура, кинематография 08 3 620,7
Культура 08 01 3 620,7
Муниципальная программа «Развитие культуры в 
Азнакаевском муниципальном районе» 08 01 08 0 00 0000 0 17,5
Подпрограмма «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительского искусства» 08 01 08 4 00 0000 0 17,5
Основное мероприятие «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительского 
искусства» 08 01 08 4 01 0000 0 17,5
Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1 17,5
Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 17,5
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 3 603,2
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 3 603,2
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 3 603,2
Физическая культура и спорт 11 13,0
Массовый спорт 11 02 13,0
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан» 11 02 86 0 00 0000 0 13,0
Подпрограмма «Развитие физической культуры и 11 02 86 1 00 0000 0 13,0



массового спорта»
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области физической 
культуры и спорта в Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан» 11 02 86 1 01 0000 0 13,0
Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 11 02 86 1 01 1287 0 13,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 86 1 01 1287 0 200 13,0
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 14 31,0
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 31,0
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0 31,0
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации 
из местных бюджетов для формирования объемов 
бюджетных ассигнований на предоставление 
дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из бюджета Республики 
Татарстан («отрицательные» трансферты) 14 03 99 0 00 2086 0 31.0
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 31.0
Всего расходов 5 635,6

6) таблицу 1 приложения 7 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
бюджета Чалпинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан на 2021 год
(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Муниципальная программа «Развитие культуры в 
Азнакаевском муниципальном районе» 08 0 00 0000 0 17,5
Подпрограмма «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительского искусства» 08 4 00 0000 0 17,5
Основное мероприятие «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительского 
искусства» 08 4 01 0000 0 17,5
Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров 08 4 01 4409 1 17,5
Иные бюджетные ассигнования 08 4 01 4409 1 800 17,5
Культура, кинематография 08 4 01 4409 1 800 08 17,5
Культура 08 4 01 4409 1 800 08 01 17,5
Муниципальная целевая программа "Повышение 
безопасности дорожного движения в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2020-2022 годы" 79 0 00 0000 0 80,0
Содержание и управление дорожным хозяйством 79 0 00 0315 0 80,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 79 0 00 0315 0 200 80,0
Национальная экономика 79 0 00 0315 0 200 04 80,0



Другие вопросы в области национальной экономики 79 0 00 0315 0 200 04 12 80,0
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан» 86 0 00 0000 0 13,0
Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
массового спорта» 86 1 00 0000 0 13,0
Основное мероприятие "Реализация государственной 
политики в области физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе Республики 
Татарстан" 86 1 01 0000 0 13,0
Мероприятия физической культуры и спорта в области 
массового спорта 86 1 01 1287 0 13,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 86 1 01 1287 0 200 13,0
Физическая культура и спорт 86 1 01 1287 0 200 11 13,0
Массовый спорт 86 1 01 1287 0 200 11 02 13,0
Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 5 525,1
Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 463,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100 463,4
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 100 01 463,4
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 463,4
Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 506,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 341,7
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 341,7
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 341,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 160,4
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 160,4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 160,4
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 4,0
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 4,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 4,0
Резервный фонд Исполнительного комитета 99 0 00 0741 1 31,0



Чалпинского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 31,0
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 31,0
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 31,0
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из 
местных бюджетов для формирования объемов 
бюджетных ассигнований на предоставление дотаций 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из бюджета Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансферты) 99 0 00 2086 0 31,0
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2086 0 500 31,0
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 99 0 00 2086 0 500 14 31,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 99 0 00 2086 0 500 14 03 31,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями 99 0 00 2560 0 3 603,2
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500 3 603,2
Культура, кинематография 99 0 00 2560 0 500 08 3 603,2
Культура 99 0 00 2560 0 500 08 01 3 603,2
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 99 0 00 5118 0 99,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 5118 0 100 89,7
Национальная оборона 99 0 00 5118 0 100 02 89,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 89,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200 10,2
Национальная оборона 99 0 00 5118 0 200 02 10,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 10,2
Уличное освещение 99 0 00 7801 0 573,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

'

99 0 00 7801 0 200 573,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05 573,5
Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 573,5
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 99 0 00 7805 0 88,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200 88,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05 88,8
Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 88,8
Расходы на содержание гидротехнических сооружений 99 0 00 9043 0 118,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 9043 0 200 118,7
Национальная экономика 99 0 00 9043 0 200 04 118,7
Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06 118,7
Обязательное государственное страхование 99 0 00 9241 0 1,4



муниципальных служащих
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 9241 0 200 1,4
Общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 1,4
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 1,4
Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9708 0 8,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200 8,1
Общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 8,1
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 8,1
Всего расходов 5 635,6

7) Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 
официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

Председатель: А.М.Мухаметшин

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

